
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

департамент образования администрации города Дзержинска 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 37» 

(МБОУ «Средняя школа № 37») 

 

П Р И К А З 

10.03.2025  № 102-п 

 

 О внесении изменений в Положение о 

школьном оздоровительном лагере с 

дневным пребыванием детей 

 

 
 
 

 На основании приказа Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 02.02.2023 № 60н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Руководитель организации отдыха детей и их 

оздоровления», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

14.03.2025 №201 «Об утверждении примерной структуры официального сайта 

организации отдыха детей и их оздоровления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формата предоставления 

информации», в соответствии Уставом МБОУ СШ № 37, утвержденным 

Постановлением администрации г. Дзержинска от 18.02.2015 № 426 (в новой 

редакции) на основании решения Общего собрания работников (протокол от 

10.03.2025 № 4) в целях приведения локального акта в соответствие с 

требованиями действующего законодательства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о школьном оздоровительном лагере с 

дневным пребыванием детей, утверждённое приказом от 02.03.2015 №71-

п.  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор                                              О.В. Горева 

 
 
 
 
 

 

 



 

Приложение   к приказу 

МБОУ СШ № 37  

                      от 10.03.2025 № 102-п 

 

Изменения в Положение 

о школьном  оздоровительном лагере 

с дневным пребыванием детей 

 

1. Изложить подпункты 3.1., 3.2. раздела 3. Кадровое обеспечение, условия 

труда работников,  следующей редакции: 

1.1. «3.1.Приказом директора назначаются руководитель Лагеря, 

воспитатели, руководители объединений дополнительного образования 

детей, старшая вожатая, работа которых строится в соответствии с 

должностными инструкциями. 

3.2. Руководитель Лагеря: 

- обеспечивает общее руководство деятельностью Лагеря, утверждает по 

согласованию с директором Школы правила внутреннего распорядка 

Лагеря, издает приказы и распоряжения по лагерю; 

- разрабатывает и после согласования с директором Школы утверждает 

должностные обязанности работников Лагеря, знакомит их с условиями 

труда: проводит (с регистрацией в специальном журнале) инструктаж 

персонала Лагеря по охране труда, профилактике травматизма и 

предупреждению несчастных случаев с детьми; составляет график выхода 

на работу персонала Лагеря; 

- создает необходимые условия для проведения воспитательной и 

оздоровительной работы; 

- несет ответственность за учет посещаемости Лагеря, организацию питания 

и хозяйственную деятельность.». 

2. Изложить подпункты 4.1., 4.2., 4.5. раздела 4. Охрана жизни и здоровья детей,  

в следующей редакции: 

2.1. «4.1. Руководитель Лагеря, воспитатели, руководители объединений 

дополнительного образования детей, старшая вожатая несут 

ответственность за жизнь и здоровье детей во время их пребывания в лагере, 

согласно должностным инструкциям. 

4.2. Руководитель Лагеря проводит инструктаж по охране труда 

сотрудников, воспитателей, детей, под личную ответственность 

инструктируемых.». 

2.2. «4.5. В Лагере организовано питание, за качеством которого следит 

Руководитель Лагеря.». 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-07T15:50:53+0300
	ГОРЕВА ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА




